68 *Puede la Eucaristía hacerse y darse por malos sacerdotes.*

Por lo que queda dicho pueden entender, así los sacerdotes como los demas fieles, con cuánta religion y santidad deben ir adornados los que se llegan á la Eucaristía, ó para consagrarla, ó para administrarla, ó para recibirla. Bien que lo que arriba se dijo de los demas sacramentos; á saber, que no menos se administran por los malos ministros, si legítimamente se observan las cosas que pertenecen al perfecto valor del sacramento; lo mismo se dice de la Eucaristía. Porque debemos creer que todas estas cosas no de-

Communio inducta est. Sunt & alia rationes ab iis collectæ, qui de hoc argumento disserunt, quæ, si opus esse videbitur, à Parochiis afferri poterunt. Jam de ministro quamvis id à nemine fere ignorari possit, agendum est, ne quid prætermisum sit, quod ad hujus Sacramenti doctrinam pertinere videatur.

67 *Proprius hujus Sacramenti minister est Sacerdos.*

Itaque tradendum est, solis Sacerdotibus potestatem datam esse, ut sacram Eucharistiamificent ac fidelibus distribuunt. Eum autem morem in Ecclesia semper servatum esse, ut fidelis populus à Sacerdotibus Sacramenta acciperet, Sacerdotes autem sacra facientes ipsi se communicarent, sancta Tridentina Synodus explicavit, ostenditque hanc consuetudinem tamquam ab Apostolica traditione profectam religiose retinendam esse: cum præsertim hujus rei nobis illustre exemplum Christus Dominus reliquerit, qui & sanctissimum suum corpus consecravit & Apostolis suis manibus porrexit. Verum, ut quacumque ratione tanti Sacramenti dignitati consuleretur, non modò ejus administrandi potestas solis Sacerdotibus data est, sed lege etiam Ecclesia vetuit, ne quis, nisi consecratus esset, sacra vasa, lintea, & alia instrumenta, quæ ad illius confectionem necessaria sunt, tractare aut tangere auderet, modò gravis aliqua necessitas non incideret.

68 *Potest Eucharistia per improbos Sacerdotes vel consecrari, vel administrari.*

Ex quo tum Sacerdotes ipsi, tum reliqui fideles intelligere possunt, quanta religione, & sanctitate præditos esse oporteat, qui ad Eucharistiam vel consecrandam, vel administrandam, vel sumendam accedunt. Quamquam, quod antea de ceteris Sacramentis dictum est, ea non minus ab improbis administrari, si, quæ ad illorum perfectam rationem attinent, ritè servantur, idem valet in Eucharistiæ Sacramento. Neque enim hæc omnia ministrorum merito nit,

sed Christi Domini virtute, & potestate geri, credendum est. Hæc sunt, quæ de Eucharistia, ut Sacramentum est, explicanda erunt. Nunc quod restat dicendum, ut Sacrificium est, oportet explanare, ut intelligant Parochi, quæ potissimum de hoc mysterio, quemadmodum sancta Synodus decrevit, Dominicis, & festis diebus fidei populo tradere debent.